
城 東 高 第 ２ ５ ４ 号
令和４年１０月１１日

各中学校長 殿
徳島県立城東高等学校
校 長 藤本 和史

（公印省略）

城東高校公開授業について（案内）

仲秋の候，貴職におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，
本校教育に格別の御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，「はぐくみの心が拓く 未来とくしま」をキャッチフレ－ズに開催される｢とくし

ま教育の日」（教育週間）に係る実施事業として，本校では次のとおり公開授業を実施いた
します。
つきましては，貴校３年生の生徒やその保護者の皆様に御案内くださいますようお願い申

し上げます。
新型コロナウイルス感染拡大防止のため，見学時間を下記①～③のいずれかの時間帯にさ

せていただきます。各時間帯での来校人数の事前把握のため，お手数をおかけしますが，別
添申込用紙にて時間帯別の人数をお知らせ下さい。なお，保護者の方については生徒 1 人に
つき 1 人以内でお願いします。また，新型コロナウィルス感染症の状況により，校内の移動
方法や，入場者・時間を制限させていただくなどの対策を実施する場合もありますので，御
了承下さい。

１ 日 時 令和４年１１月５日（土）８：４０～１２：３０

① ８：４０～１０：３０（受付 ８：３０～ ９：３０）
② ９：４０～１１：３０（受付 ９：３０～１０：３０）
③１０：４０～１２：３０（受付１０：３０～１１：３０）

２ 場 所 徳島県立城東高等学校
徳島県徳島市中徳島町１丁目５番地

３ 対 象 中学３年生の生徒とその保護者，本校保護者

４ 公開内容 １～３年生の全クラスの授業

５ 参加申込 各中学校で見学希望時間帯①～③ごとに人数をまとめ，別添の参観申込用
紙にて，１０月２１日（金）までにＦＡＸもしくはメール添付で申し込ん
でください。

６ その他
（１）必ずマスクの着用をお願いします。
（２）当日は，別添，健康調査票に必要事項を記入の上，御持参ください。

（発熱，咳，倦怠感等のある方は，御遠慮ください。）
（３）駐車場がありませんので，お車での来校は御遠慮ください。
（４）受付は事務室前で行います。
（５）写真・ビデオ等の撮影は御遠慮ください。
（６）新型コロナウィルス感染状況等により，公開授業を中止する場合があります。その

場合は，本校ホームページに掲載しますので，開催日が近づきましたら確認をお願
いします。中学校を通して申し込みいただいている場合は，各中学校に直接連絡を
させていただきます。

申込・問合せ先
徳島県立城東高等学校 教諭 中川 雅弘
電 話 ０８８－６５３－９１１ 1
ＦＡＸ ０８８－６５３－３１０３
E-mail joto_hs_1@mt.tokushima-ec.ed.jp


